2021 年 6 月 9 日

株主各位

会 社 名 日 本 郵 政 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 増田 寛也

 （コード番号：6178 東証第一部）

「第 16 回定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

当社の「第 16 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に修正すべき

点がございましたので、お詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲

載をもって下記のとおり修正させていただきます。

 なお、2021 年 6 月 2 日付発送の「第 16 回定時株主総会招集ご通知」冊子に

つきましても、下記修正が反映されておりませんので、併せてお詫び申し上げ

ます。

記

【修正箇所】

  第 16 回定時株主総会招集ご通知 58 ページ

 「2．会社役員に関する事項」

「2 会社役員に対する報酬等」（注）5

（修正前）

【当事業年度における業績連動報酬に係る指標の目標、実績】

会社業績に係る指標 目標 実績

親会社株主に帰属する連結当期純利益 260,000百万円以上 418,238百万円

連結経常利益率 4.606％以上 7.800％

１株当たり配当額 50円以上 50円

（修正後）

【当事業年度における業績連動報酬に係る指標の目標、実績】

会社業績に係る指標 目標 実績

親会社株主に帰属する連結当期純利益 280,000百万円以上 418,238百万円

連結経常利益率 4.606％以上 7.800％

１株当たり配当額 50円以上 50円

以上